Banco Compensador habilitado por BVPASA Moneda: Guaraníes 

Fecha de Emisión: 15/12/2025 Fecha Valor: 15/12/2025 

Tipo de Bono: Nominativo tipo cupón. Garantía: Tesoro Público 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Monto del Programa de Emisión de Bonos Objetivos de Desarrollo Sostenible en guaraníes: ₲ 973.000.000.000 (Guaraníes 
Novecientos Setenta y Tres Mil Millones) 

Serie Nº  7) 2025BAFD-15122030 
Tasa de Interés Fija 7,80% 
Plazo (Años)  5 
Plazo (Días)  1.826 
Fecha de Emisión  15/12/2025 

Fecha de Vencimiento  15/12/2030 
Monto por Serie ₲ 320.000.000.000 
Amortización: Pago del Capital al Vencimiento del Bono.